
Lidoopi patří mezi nejvíce ohrožené savce, dle
IUCN patří mezi ohrožené anebo kriticky ohrožené
druhy. Cirkulace patogenů mezi lidoopy a lidmi
přitahuje značnou pozornost, neboť lidoopi
mohou být rezervoárem lidských infekcí a řada
patogenů přenášených lidmi může mít zase
devastující vliv na volně žijící populace lidoopů.
Dlouhodobý výzkum probíhající na Ústavu
biologie obratlovců AV ČR, Parazitologickém
ústavu AV ČR a Veterinární a farmaceutické
univerzitě v Brně ve spolupráci s mnoha
zahraničními institucemi si klade za cíl vyplnit
mezery ve znalostech týkajících se diverzity a
ekologie parazitů u lidoopů a popsat vliv
vzrůstajícího kontaktu mezi lidoopy a lidmi na
komunity parazitů.

Pozvánka na přednášku:
ZA GORILAMI DO AFRIKY
Kdy: 7. 5. 2019, úterý,  19:00 – 20:00
Kde: Obecní úřad Koněšín, Koněšín 145, 
zasedací místnost 

Přijděte se podívat na přednášku Kláry Petrželkové z Ústavu biologie obratlovců 
AV ČR o gorilách. V České republice byla první, komu se podařilo proniknout až ke gorilám nížinným. 
Klára za gorilami do Afriky jezdí již více než 17 let. Za tu dobu se jí podařilo vyzkoumat spoustu důležitých
informací o gorilách samotných a rovněž o jejich parazitech. Na přednášce se dozvíte, jak takový výzkum v 
extrémních podmínkách tropického pralesa probíhá a s čím vším se vědkyně musí vypořádat.

2

1


